C. CXXV. C. De alio iuliano pro quo dicitur

oratō dominica.

Iulianus iste iuuenis & nobilis quadam die cū venationi insisteret. quidā ceruī ei dixit. qd dies futura esset in qua parētes suos occideret. Ad hoc exterritus timet ne in hoc incideret. relictis omnibus clā discessit. & longe profectus tam strenue cūdam castellano fuiuit ut eū militē faceret. & ei quādā castellanā viduā despōnsar̄. In tēa parētes iuliāi eū in locis plurimis perquirentes. tandem ad castellum cuius erat dominus aduenierūt & ab uxore eius cognitis intersignijs tam benigne suscep̄ti sunt. ut seorsus ipsa iacēt. & p̄ amore viri sui eos in cubili proprio collocar̄. factō mane castellana ad ecclesiā prexit. Et ecce iulianus q̄ tunc forte abfuerat rediēs ad thalamū suū quasi eā excitaturus intravit. Et inueniens simul duos dormientes. uxori cum adultero suspicatus. eos extracto gladio decollauit. Et exiēs o domo. vidit uxorē suā venientē o ecclia. Et admirans interrogabat. q̄ nā esset q̄ in suo thalāo sic dormirēt at illa. Parentes inquit vestri sunt. qui vos diutissime quesierunt. Tunc pene p̄ dolore dōcens. heu inquit impletus ē verbū cerui quia ego meos parentes occidi. Iam nūc vade dulcissima soror. quia iā de cēto nō qui escā donec acceptauit dominus penitētiā meā. cui illa absit inquit dulcissime frater. ut sine me discedas. Et que fui particeps gaudiū. non sim particeps & doloris. Necū ergo sustine. quidquid sufficeret dōcueris. sic abeuntes tandem ad quādam flauū puererunt. & thugurū ibi fecerunt. ut ibi penitētiā suā facēnt. & om̄s qui vellē transire fluuiū p̄ deo transponeret. post longū tēpus media nocte hiemis cū dormirēt. ecce quidā iulianus clauit. & uxor eius audiēs ut iret admonuit. Qui timet frigus & noctē ipsa instantē clamantē transponit. & algentē cū accesso ignicula calefacere nō possit sicut ille petiūt inter ipsos ipm in lectulo collauit. Tunc ille Julianus inquit dominus me misit ad te. mandās tibi q̄ tuā penitētiā acceptauit. Et vos post modicū migrabitis ad dominū. Et sic ille disparuit. **CXVI.**

De sancto hermagorā & eius passione.

Ex gestis ei⁹.

Hec sanctus hermagoras beati marci dī scipul⁹ ab eoq̄ aqlegie ciuitatis italie cōstitut⁹ ep̄us. & a beato petro aplō confirmat⁹. Qui spiritus aucto plen⁹ verbū domini cepit predicare. & p̄ orationem demonia ab obsecris corporibus eiūceze. Infirmos sanare. & cecis facto crucis signaculo sup̄ ocl̄os eoz visū reddē. Curabant ad eū omnes italie populi vidētes ei⁹ mirabilia. q̄ & p̄ eū sancta multiplicabat̄ fides. pagāruz aut̄ insania confundebat̄. Eodez vō tēpore in pante nerone in urbe romā. & p̄fectur am agente. agrippa qui fuerat frater herodis. tunc i aquilegiē sem ciuitatē direxit presidē senastū nomine. ut i ea dē ciuitate ut diximus administrar̄. q̄ ingressus ciuitatē sedit p̄ tribunali. & auditio de sancto hermagora q̄ tēpla doruz p̄ ipm desosata essent. ipetū in tremunt ut leo. milit̄ q̄ turbā militū q̄ ipetū faciētes eū cōprehēderūt. & ferro vim etiā ad ipm perduxerunt. a quo interrogat⁹ qua audacia populū a dīs separat̄. & crucifixū p̄dicar̄. eleuās oculos suos in celū facto signaculo cristi in fronte sua. cōstanter respōdit se ordinatū ep̄iscopū ex iussione domī. & pdicando nō q̄escē. nisi om̄s a dyabolo dēt̄os p̄ verbū dei ad cognitionē eius reuocar̄. hec & alia p̄ses ab eo audiens iussit eum extēdi. & ner-

uis crudis cedi. Cunqz cedētur aspiciēs in celū ḡtias agebat domino. Deinde p̄ses iussit eū in eculeo suspēdi. & pectus eius vngulis radī. postea p̄cepit lamias ferreas calētes pectori eius impnimi. & lampades ardentes eius lateribus applicari. qd cū fierz. sanctus dī martir canebat ymnū domino pendens i ligno dices. dūs i adiutoriū meū intēde rē. Videntes aut̄ populi ei⁹ magnā constantiā. ex clamauerūt dicentes. Magnus est de⁹ christianor̄ sine vlla causa tor̄tae vir dei. Tunc irat⁹ preses. iussit eum o eculeo submitti. & i carcere recludi. ppter pploz seditionē. **CXVII.** **C.** Qualicūm sancto fortunato martyrizatus est.

Hunc recludetur in carcēm oravit. & subito lumē nūmī refusit. & odor suauis carcēm repleuit. quo viso custos cāceris. ipo quoqz orāte p̄cidit ad pedes ei⁹. & puolotus deprecabatur eum dicens. Dep̄cor te p̄ nomen dei tui q̄ tantā tibi claritatem concessit. i tenebris. ut miserearis mīchi miso. & ad dī tui agnitionem me p̄ducas. & p̄ te liberz deus tuus animā meā pditā. qui dixit ad eum. si credis ex corde tuo toto. et tota anima tua. om̄ia possibilia sunt que postulas. qui respōdit. credo. Baptizato itaqz p̄ciano īruit in eum spūssanc⁹. et cepit p̄ conaria voce clamare. p̄ om̄s plateas et vicos ciuitatis dicēs. Magnus est deus quem predicit sanctus hermagoras. Ad hanc vocē cucurrit ad carcerem om̄is populus. et multi clarissimi viri videntes in carcere tale lumē deo gratias egerunt. Beatus aut̄ hermagoras confontans annos clericoy. ei⁹dem p̄ij pastoris amissiōnem dolentium et plāgentiū. iussit ordinare for tunatum archidiaconem discipulū suum. quez ipē ex infanția cū dei enutriebat̄ tiore. Post aliquot dīes audiens senastū p̄ses de beata alexandria quia baptizata est a sancto fortunato archidiacone. iussit eum in carcerem duci. quem cum ridiss̄ sanct⁹ hermagoras. domino deo egit gratias. quia dignatus est eum associare. ut cu eodem martiriū suscipiat̄. Per dies aut̄ plurimos multa p̄ eos mirabilia dominus in carcere ostendit. Et concurrentes ad eos om̄is infirmitates varias habentes curabātur ab eis in nomine domini nostri ihesu christi. videntes autem sacerdotes paganorum. colligentes populū incredulum. vnanimiter venerunt ad senastū presidē cum fustib⁹ et lapidib⁹ clamantes et dicentes. ciuitas tota p̄ te. quia facis vsqz nunc vivere hoīem q̄ p̄ magicas artes populū alienat̄. et eūtit mētes eorum ut separētur a dijs. Tolile magum. occide maleficum. sin aut̄ nolueris. te ipm interficiemus. et illum igni consumem⁹. Tūc senastū preses tūmē populū qui p̄ eum credide runt in nomine christi. misit nōctū spiculatorē. et i carcere decollauit sanctos hermagoram et fortunatum. quorum corpora colligēs poncian⁹ custos carceris. et omnē cruorē sanguis eorum colligens in unum collocauit locū. Martirizati sunt aut̄. mī id⁹ iulij. **CXVIII.** **C.** De his q̄ precesserunt mortē neronis. **Eusebi⁹.**